DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016
RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100

EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

INDICAÇÃO Nº 02 /2025
Realize medidas necessárias para realize a manutenção
do banheiro, com o conserto de torneiras, válvulas de
descarga, vasos sanitários, portas, pinturas e a
instalação de câmeras de monitoramento próxima ao
local, interligadas a Guarda Civil Municipal, bem como se
aumenta o patrulhamento pelo local.

O Vereador que esta subscreve,

onsiderando que, alguns cidadãos procuraram este vereador a fim de relatar a

falta de manutenção nos banheiros da Praça Rui Barbosa, na região central, uma vez

que os banheiros encontram-se sem portas e que não dá a devida privacidade ao uso

dos banheiros pelos cidadãos;

Considerando que, a Praça Rui Barbosa é frequentada por diversos cidadãos é

dever do poder público zelar pela limpeza e salubridade dentro dos limites do município,

oportunizando o melhor ambiente para que o munícipe possa viver com o mínimo de

dignidade;

Considerando que, a Praça Rui Barbosa é palco de diversos eventos culturais de

Leme, como a apresentação da Banda Maestro Angelo Cosentino, apresentações do

Carnaval, Natal, entre tantos outros eventos realizados pelo local e sempre com

presença de grande público;

INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao Setor Competente da

municipalidade que adote medidas necessárias para realize a manutenção do banheiro,

com o conserto de torneiras, válvulas de descarga, vasos sanitários, portas, pinturas e a

instalação de câmeras de monitoramento próxima ao local, interligadas a Guarda Civil

Municipal, bem como se aumenta o patrulhamento pelo local.

Sala das Sessões “Professor Arlindo Fávaro”, em 28 de janeiro de 2025.

DAVID PEDRÃO DA SILVA
Vereador

mailto:secretaria@camaraleme.sp.gov.br